
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

ЖУКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 июля 2020г.  №  

г.  Жуковка 

 

О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от  

12 декабря 2019 года № 55/6-6 

«О бюджете Жуковского муниципального района 

Брянской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»  

 

              Заслушав и обсудив информацию, представленную администрацией Жуковского района 

по данному вопросу, 

 

 Жуковский районный Совет народных депутатов: 

 

            РЕШИЛ: 

 

      1. Внести следующие изменения в решение Жуковского районного Совета народных депутатов 

от 12 декабря 2019 года № 55/6-6 «О бюджете Жуковского муниципального района Брянской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

       

        1.1. В пункте 1:  

            1) в абзаце первом цифры «882 161 992,68» заменить цифрами «854 188 602,88»; 

            2) в абзаце втором цифры «884 514 616,84» заменить цифрами «856 541 227,04». 

        

        1.2. В пункте 2: 

            1) в абзаце первом цифры «606 292 747,06» заменить цифрами «609 559 747,06»; 

            2) в абзаце втором цифры «606 292 747,06» заменить цифрами «609 559 747,06». 

            

         1.3. В пункте 12: цифры «728 001 692,68» заменить цифрами «699 528 302,88», цифры 

«446 568 947,06» заменить цифрами «449 835 947,06». 

 

 

 

 



         1.4. В приложении 3: 

1) после строки 

002 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

 

            вставить строку: 

002 2 02 15853 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов на реализацию 

мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-

эпидемиологической безопасности при подготовке к 

проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 
 

         1.5. В приложении 4: 

 1) после строки 

100 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

дополнить строками следующего содержания: 

Федеральная  служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 

141 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действующим, до 1 января 2020 года 

 

              2) после строки: 

182 1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

                         вставить строку: 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

 

              3)  после строки: 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

            

               дополнить строками следующего содержания: 



Министерство внутренних дел Российской Федерации 

188 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действующим, до 1 января 2020 года 

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии 

321 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действующим, до 1 января 2020 года 

Управление ветеринарии Брянской области 

805 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действующим, до 1 января 2020 года 

                  4) после строки: 

830 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

               вставить строки: 

830 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации),налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

830 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

 

       1.5. Приложение 1 дополнить приложением 1.2. согласно приложению 1 к настоящему 

решению.   

 

       1.6. Приложение 6 дополнить приложением 6.3. согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

 



       1.7. Приложение 7 дополнить приложением 7.3. согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

       1.8. Приложение 8 дополнить приложением 8.3. согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

                          

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

       3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Жуковского 

района» и разместить на официальном сайте администрации Жуковского района. 

                                

       4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по 

бюджету, налогам и экономической реформе (Гайда И.М.).  

 

 

 

          Глава Жуковского района                                                                       В.В.Латышев                                          


